aliam¹⁸ sclavam¹⁹; dicto vero²⁰ Carolo sclavas novem, quas etiam confessus est habuisse et recepissee, consignandas in Ianua per dictum Angelum Iohannem, videlicet²¹ Angello Lercario sclavas quinque, Georgio Lercario sclavas duas²², Marcho Lercario sclavam unam et²³ Benedicto Lercario sclavam unam²⁴. / Et dictas sclavas consignatas²⁵, ut supra, promissit dictus Angellus Iohannes, ut supra²⁶, dicto terrestri itinere²⁷ conducere ad dictam civitatem Ianue, rixico tamen et periculo et fortuna dictorum²⁸ spectabilis domini Baptiste et Caroli, et cuiuslibet²⁹ eorum, singulo³⁰ et singulis³¹ debite refferendo, et ipsas sclavas consignare statim, postquam Ianuam pervenerit, dictis superius nominatis, quibus consignaciones earum fieri mandaverunt dicti spectabilis dominus Baptista et Carolus, ut supra, viciis, fraudibus et maliciis omnibus postpositis. Et hoc expensis propriis dicti Angeli Iohannis, tam³² victu dictarum sclavarum, quam viatici, currium et equorum, quam omnium et singularum cabellarum et pedagiorum et omnium aliarum expensarum usque ad dictam civitatem Ianue, exclusis tamen cabellis seu comerihii Ianue quos, ex causa³³ dictorum pactorum, dicti spectabilis dominus Baptista et Carolus³⁴, et quilibet³⁵ eorum, pro eorum ratta solvere teneantur. Ex adverso, dicti spectabilis dominus Baptista et Carolus³⁶, presentes et predicta acceptantes, ex causa³³ dictorum pactorum solverunt dicto Angello Iohanni³⁷, in presenti civitate Caffe, ducatos viginti quinque auri³⁸ venetos boni³⁹ et iusti ponderis pro unaquaque dictarum sclavarum, videlicet unusquisque⁴⁰ eorum partem suam, acceptando⁴¹ dictus Angellus Iohannes dicto Carolo⁴² ducatos viginti quinque in Odone Debada⁴³ de Ast et alios ducatos viginti quinque in Antonio Ganducio de Capriata: qui ducati quinquaginta in dictis duabus partitis sunt pro complemento de ducatis ducentis viginti quinque, de⁴⁴ quibus⁴⁵ dictus Carolus⁴⁶ tenebatur dicto Angello Iohanni pro dictis sclavis novem. Qui ducati viginti quinque pro singula sclava cedant per pactum expresum / dicto Angello Iohanni in soluptum tam pro eius mercede et dictis expensis, de quibus ut supra, quam pro omni eo et toto quod et quanto dictus Angellus Iohannes a dictis spectabili domino Baptista et Carolo, singullo⁴⁷ singullis refferendo, pettere et requirere⁴⁸ posset occasione conductionis⁴⁹ dictarum sclavarum, exclusis dictis cabellis Ianue et salvis infrascriptis. Hoc acto et declarato per patum expresum in presenti instrumento, solemni⁵⁰ stipulacione valato⁵¹, quod si, quod absit⁵², aliqua dictarum sclavarum, vel omnes, in dicto itinere decederet vel decederent vel⁵³ caperentur vel aufugerent, una vel plures, et non conducerentur Ianuam per dictum Angellum Iohannem, quod dictus Angellus Iohannes teneatur et obligatus sit, et ita promisit¹⁴, ex causa dictorum pactorum, dare et solvere ac⁵⁴ restituere dictis⁵⁵ spectabili domino Baptiste et Carolo, videlicet illi vel illis eorum cui vel quibus huiusmodi casus mortis, intercecionis vel fughe venisset, dictos ducatos viginti quinque pro singula sclava, videlicet ad rattam et pro ratta itineris loci, in quo tallis cassus obcurreret, secundum et prout arbitrabuntur et declarabunt in Ianua nobilles domini Alaonus de Auria et Gentillis de Camilla, vel eorum alter⁵⁶, electi⁵⁷ exnunc de comuni voluntate et acordio dictarum partium; et, in casu absentie, secundum arbitrium duorum bonorum virorum⁵⁸, eligendorum in Ianua per dictas partes et seu⁵⁹ dictos factores, ipsorum arbitrio, quorum electorum⁶⁰ vel eligendorum in omni adventu sta-

re promisserunt et promittunt. / Hoc etiam declarato quod, si in itinere occurreret ali-
quod⁶¹ impedimentum⁶² dicto Angello Iohanni pro dictis capitibus interdictionis⁶³ vel
arestacionios⁶⁴, quod non obcurrat culpa dicti Angelli Iohannis, quod, eo casu, dicti
spectabilis dominus Baptista et Carolus, videlicet unusquisque eorum pro eius par-
te et ratta, solvere et restituere teneantur dicto Angello Iohanni expensas quas fecisset
pro relaxacione⁶⁵ talis impedimenti⁶⁶ dictarum sclavarum, vel alicuius earum interdic-
te vel arestate. Et hoc, elapsis diebus duodecim, dictus Angellus Iohannes teneatur⁶⁷;
et debeat⁶⁸, et ita promissit, expensis suis morari in loco ubi talle impedimentum oc-
curreret et dare operam pro relaxacione⁶⁹ illarum vel illius, que interdicate vel arestate
fuisset⁷⁰. Que omnia et cetera, vixisim⁷¹ attendere et cetera, sub pena dupli et cetera,
et cum restitutione et cetera, ratis et cetera. Et⁷² proinde et cetera.

Actum Caffè, videlicet in sala maiore palatii consularis, anno dominice nativitatatis
millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, die sabbati XVIII^a iunii, hora⁷³ cir-
citer XII^a, indictione autem quinta iuxta morem Ianue, presentibus Luquino de Pagana
et Thoma de Flisco, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ Baptista: B *corretta su precedente scrittura.* ² L'inchiostro è sbiadito. ³ <filius>: l'integrazione da A. Vigna, Quistioni private, in "Atti della Società Ligure di Storia Patria", vol. VII, parte II, fasc. I, 1879, p. 280. doc. II (del 7 novembre 1472), in cui una delle parti contraenti è Carlinus Lercarius, filius magnifici domini Ioffredi, consulis Caffè. ⁴ seu: *corretto su precedente scrittura.*
⁵ Iohannes: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ⁶ civis: *is finale corretto su es* ⁷ vicisim: *corretto in soprilinea su vixisim, nel testo, depennato.* ⁸ transactiones: *corretto su transsaccones, con la prima s depennata e cco trasformato in ctio* ⁹ et prout: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹⁰ valata: *nel testo valatas, con s finale depennata.* ¹¹ valatas: *latas corretto su precedente scrittura.* ¹² Iohannes: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo.* ¹³ accessurus: *corretto in soprilinea su susteturus, nel testo, depennato.* ¹⁴ promissit: *corretto su promissit, con la prima s depennata.* ¹⁵ utrique: *que corretto su precedente scrittura.* ¹⁶ Nel testo segue, depennato: *apodiandas et consignandas dicto Angello Iohanni quando ipse Angellus Iohannes erit paratus ad recedendum* ¹⁷ videlicet: *aggiunto nel margine esterno della prima colonna di scrittura, senza segno di richiamo.* ¹⁸ aliam: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹⁹ Nel testo segue, depennato: *unam* ²⁰ vero: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ²¹ videlicet: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo.* ²² sclavas duas: *corretto su sclavam unam (sclavas corretto su sclavam, con s finale aggiunta e segno generico di abbreviazione depennato, e duas corretto in soprilinea su unam, nel testo, depennato).* ²³ Il segno tachigrafico per et aggiunto nel margine esterno della prima colonna di scrittura, senza segno di richiamo. ²⁴ Nel testo segue, depennato: *que quidem sclave supradicte consignare debeat per suprascri* ²⁵ consignatas: *così nel testo, dove segue, depennato: suprascriptas* ²⁶ ut supra: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo.* ²⁷ itenere: *così nel testo.* ²⁸ dictorum: *dic corretto su duo* ²⁹ cuiuslibet: *cuius corretto in soprilinea su qui, nel testo, depennato.* ³⁰ singulo: *corretto su singullo, con la prima l depennata.* ³¹ singulis: *corretto su singullis, con la prima l depennata.* ³² tam: *t corretta su d* ³³ causa: *corretto su precedente scrittura.* ³⁴ Carolus: *C corretta su segno tachigrafico per et* ³⁵ Foro della filza. ³⁶ Nel testo segue, depennato: *predicti* ³⁷ dicto Angello Iohanni: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ³⁸ Nel testo segue, depennato: *boni au* ³⁹ Nel testo segue, depennato: *auri* ⁴⁰ unusquisque: *quisque corretto su cuiuslibet* ⁴¹ acceptando: *accep corretto in soprilinea, con segno di richiamo, su ace, nel testo, depennato.* ⁴² acceptando — dicto Carolo: *così nel testo.*